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•	Landsmøde, september 2013

Landsmøde 27. september 2013

Landsmødet i Ballerup den 27. septem-
ber 2013 har fokus på Folkeskolerefor-
men, og de tre overordnede mål i den 
nye reform er et godt udgangspunkt for 
at styrke den fælles skole: 

1. Folkeskolen skal udfordre alle 
elever,så de bliver så dygtige, de 
kan.

2. Folkeskolen skal mindske betydnin-
gen af social baggrund i forhold til 
faglige resultater.

3. Tilliden til og trivslen i folkeskolen 
skal styrkes blandt andet gennem 
respekt for professionel viden og 
praksis.

Anerkendelsen af de sociale kompeten-
cers betydning og arbejdet med barnets 
relationer samt betydningen af fælles-
skabet i folkeskolen er i vores øjne en
kvalificering af folkeskolen. På samme 
måde kan man i forslaget se flere 
faggrupper, hvor fokus er rettet mod 
opgaven og ikke enkelte faggrupper.

Vi mener, at reformen udstikker retnin-
gen og samtidig åbner for udvikling 
både nationalt og lokalt. Med velkvalifi-
cerede ledere, lærere og pædagoger, der 
får yderligere kompetenceløft, har vi 
mulighed for at lave undervisning, der 
uddanner og danner børn og unge til at 
blive så dygtige som muligt.

Landsmødet har desuden fokus på, hvil-
ke uddannelsesmæssige forudsætninger 
pædagog- og lærersamarbejdet fordrer 
set i lyset af Folkeskolereformen. Derfor 
deltager repræsentanter fra UC’erne i 
landsmødet, for at de kan blive inspire-
ret med henblik på at kvalificere uddan-
nelserne yderligere i forhold til reformen 
og det fremtidige samarbejde.
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ny skolereform! nye samarbejdsrelationer? nye kompetencer?  
Fremtidens pædagog- og lærersamarbejde i et nyt perspektiv.

Landsmøde fredag den 27. september 2013 kl. 9.30-15.00 
Atriet, ballerup rådhus, hold-an vej 7, 2750 ballerup

program for Landsmødet i ’tænketank danmark – den fælles skole’

Kl. 9.00-9.30:  Morgenkaffe, indskrivning, small talk. 
Kl. 9.30-9.40:  Velkommen til Landsmødet og Ballerup Kommune. 
  v/ centerchef for Skoler og Institutioner Ulla Blom Kristensen. 
Kl. 9.40-10.30: Det kommunale perspektiv på skolereformen i forhold til lærere  
  og pædagogers samarbejde. 
  Herunder hvilke uddannelsesmæssige forudsætninger der skal til  
  i den fremtidige skole. 
  v/ skolechef i Silkeborg Kommune Huno Kjærsgaard Jensen. 
Kl. 10.30-11.30:  Folkeskolereformen har på én gang ændret både ledelsesopgaven  
  og forestillingen om god læring. Kravet til en sammenhængende  
  dag for skolens elever bryder med opdelingen i undervisning og  
  fritid, og dermed stilles der ikke kun helt nye krav til samarbejde  
  mellem pædagoger, lærere og ledere, men også til organiseringen  
  af det pædagogiske arbejde og indholdet i de pædagogiske ak- 
  tiviteter. Folkeskolen står over for en radikal forandring...  
  v/ skoleleder i Gladsaxe Kommune Michael Mariendal. 
Kl. 11.30-12.00:  Oplæg om lovgivningen for den nye folkeskolereform. 
  Rammen for folkeskolen er således sat - og indenfor denne skal  
  vi drøfte fremtidens lærer- og pædagogsamarbejde og et fornyet  
  fokus på fagligheden. 
  v/ Ole Hvilsom Larsen, kontorchef i kontor for styring af dagtil 
  bud og folkeskolen, Undervisningsministeriet. 
Kl. 12.00-13.00:  Frokost. 
Kl. 13.00-14.00:  Perspektiv på skolereformen i forhold til lærer- og pædagogsam 
  arbejdet og på, hvad det betyder uddannelsesmæssigt. 
  v/ rektor Stefan Hermann, Professionshøjskolen METROPOL. 
Kl. 14.00-14.30: Drøftelse og diskussion af dagens oplæg og tænketankens bud  
  på hvilke kompetencer, der er nødvendige i fremtidens folke-  
  skole. 
Kl. 15.00:   Tak for i dag og kom godt hjem. 

Tilmelding til Landsmødet sendes til John Miller Hyttel bkdjmh@gladsaxe.dk 
senest mandag 9. september 2013.

tilmelding

program


